2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О земельном налоге»
Принято Думой города
25 сентября 2024 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 21.06.2021 №981-VI «О земельном налоге» (с изменениями на 27.03.2024 №491-VII) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить на территории города Нефтеюганска земельный налог, налоговые ставки, налоговые льготы, основания и порядок их применения.»;
2) в пункте 2:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:»;
б) в таблице строку 11 признать утратившей силу;
3) в абзаце втором пункта 5.4 слова «Налоговый вычет» заменить словами «Налоговая льгота»;
4) в абзаце втором пункта 5.41:
а) слова «Налоговый вычет» заменить словами «Налоговая льгота»;
б) после слов «с первого» дополнить словом «числа».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.

Временно исполняющий полномочия                Председатель Думы
главы города Нефтеюганска			          города Нефтеюганска

________________   Н.С.Халезова			____________М.М.Миннигулов

25 сентября 2024 года
№ 621-VII
image1.jpeg